Özet

Şiir türünün can damarı duygulardır ve korku, ümit, neşe, üzüntü gibi pek çok duygunun en yoğun

yaşandığı zemin de savaş meydanlarıdır. Bu yüzden yazılı ilk edebi metinler savaş ve kahramanlıkları

anlatan destanlar olmuştur. Klasik Arap şiirinin pişdar isimlerinden olan Mütenebbî (öl. 354/965),

pek çok edebi mahareti yanında savaşa ait unsurların tasvirlerindeki başarısı ile Arap şiir

eleştirmenleri tarafından takdir edilmiştir. Şair çoğu kez övdüğü kişilerin savaşlardaki heybeti,

atlarının ihtişamı, kılıç, mızrak ve ok gibi silah araçlarının öldürücülüğü vb. hususlarda tasvirlerde

bu etkiyi zirveye çıkarabildiği için yüksektedir ve şiirleri ile asırlardır kitleleri kendine

cezbetmiştir. Arap şiirinde savaş tasvirleri geleneğini ilk başlatan tabi ki o değildir. Cahiliye

şairlerinden örneğin Antere’nin (öl. 614 [?]) Gabrâ ve Dâhis savaşlarındaki vasıfları birer

sanat eseri değeri görmektedir. Ebû Temmâm (öl. 231/846) ve Buhturî’nin (öl. 284/897)

divanları da savaşa ait tasvirler içermektedir. Ancak Mütenebbî kadar savaş tasvirlerinde

yoğunlaşan, edebi hüneriyle bu denli derinleşen ve çatışma sahnelerinde böylesine ayrıntılara

giren ikinci bir Arap şairi gösterilmemektedir.
5
Neden özellikle savaş? Evet, Onun gözünde